
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 
/ •,i 

Nº 144, segunda-feira, 1 de a: • 2022 ,g s\ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.01/2022 

A CPLP da Prefeitura Municipal de Martinópole/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que a partir do dia 02 de Agosto de 2022 às 16hü0min, 
atrases do endereço eietrónico www.portaldecompraspublicas.com.br, iniciará os 

ocud,.r o:, v de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A 
integra rte Edital podera ser obtida junto ao site www.licitacoes.tce.ce.gov.br, 
wtvsr, rr,arti: opola.ce.guv.br/iicltacoes.php e www.portaldecompraspublicas.com.br, na 
Sede da Prefeitura, localizada a Av. Capitão Brito, S/N, Centro - Martinópole/CE. A abertura 
da análise dos oroposros acontecera no dia 12 de Agosto de 2022, às 09h00min e o inicio 
ria ses>ã:: cie sputi de _antes ocorrera a partir das 09h00min do dia 16 de agosto de 
2022. A iicitação ocorrera na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, 
tombada sob o N. 22.06.01/2022, com fins o objeto: aquisição de material de expediente 
para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do município de 
Martinopole/CE . Informações na Sede da CPLP, localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro 
- Martinópole /CE , no horário de 08:00 às 12:00h.. 

Martinópole/CE, 29 de julho de 2022. 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2022.07.25.01 - PE 

O Pregoeiro do Município de Miraíma-CE torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº 2022.07.25.01 - PE, cujo 
Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e 
Eventuais Contratações para aquisição de oxigênio medicinal, destinado a atender as 
demandas do hospital municipal e demais unidades básicas de saúde, bem como, à 
pacientes dcmiciliures de uso continuo, de interesse da Secretaria de Saúde do Município 
de Miraíma-CE, tudo confcrme especificações contidas no Termo de Referência constante 
dos Ar:exrs < o Edita'. corr:ir, c .adestramento das Propostas até o dia 15 de Agosto de 
03 ' ..s. aj, Aoertura das Propostas no dia 15 de Agosto de 2022, a 
par;. oas Cl i (Hc:•ráno de Brasilia) e a Fase da Disputa de Lances no dia 15 de Agosto de 
2022 a partir das 09h (Horario de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no 
Endereço Eletrônico do Comprasnet: https://www.gov.br/compras/pt-br a partir da data 
desta publicação. 

Miraíma-CE, 29 de julho de 2022. 
MATEUS MORORÓ SÁ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2022515P-CP 

Retificação da publicação do RDC Eletrônico nº 001/2022SISP-CP, publicado no 
DOU dia 25/07/2022, seção 03, pág. 206. Onde se lê: contratação de empresa 
especializada para pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento em diversos 
trechos localizados nos distritos de Cacimbas, Morada Nova, Umari, Nova Morada, Boa 
Vista, Açudinho, Vicente, Piçarreira, Cipó, Serrote Preto, Salão, e sede do município de 
Mombaça, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Segurança Pública, 
conforme projetos básicos Anexo I do edital. Leia-se: contratação de empresa especializada 
para pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento em diversas ruas do distrito de 
nova união e sede do município de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria de 
nfreoctrutu;a, Obras e Segurança Pública (SISP). Mantêm-se inalteradas as demais 
disposições. informações na sala da CPI, no endereço da Rua Dona Anésia Castelo, 01, 
Centro, Mombaça - Ceará. 

Mombaça/CE, 28 de julho de 2022. 
MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

31.3O5 P:-r  . 0 . oo'i de Morada Nova, através da Secretaria de Saúde -
.. ` i?,' -v? . : ,.:i ..0OPBRASIL - Cooperativa de Trabalho Multidisciplínar 

dos Ioof:ssionars de Seúdr LEDA, com sede á Rua Santa Adélia, n° 179, sala 11, Centro, 
Euséoio, Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº. 35.778.337/0001-09. Fundamentação legal: Lei 
Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, lei federal nº 
10.520,02, de 17 de julho de 2002. Modalidade da licitação: Pregão Eletrônico n.º 
005/2022 - SESA. Tipo: menor preço por lote. Objeto: contratação de prestação de serviços 
essenciais na area da saúde, admitindo o formato de cooperativa, com o objetivo de 
cornple tren;ação do serviços inerentes ao sistema de saúde, deste Município, conforme 
determina Lei Municipal 1991 de 28 de abril de 2021, de acordo com as especificações 
constantes no anexo i (termo de referência). Do valor do lote i: r$ 6.939.471,60; do valor 
do lote II: RS 866.803,92. Valor global: R$ 7.836.275,52 (sete milhões e Oitocentos e trinta 
e seis mil e duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos). Das Dotações 
e recursos: U702 iC 31 1 0.71 2.010 - Gestão e manutenção dos serviços básicos de saúde 
- PAB; 0702 30 302 0176 2.013 - gestão em alta e média complexidade - Mac; elemento 
de despesa: 3.3.90.39.00 - outros serviços de terceiros pessoa jurídica, com recursos 
diretamente arrecadados ou transferidos da PMMN, consignado no orçamento municipal 
de 2022. Da Vigência: até 31 de dezembro de 2022, a partir da data de assinatura, do foro: 
Comarca do Município de Morada Nova. Signatários: Maria Luciana de Almeida Lima/ 
Camila de Almeida Gomes Bezerra. Morada Nova, Ceará, 22 de julho de 2022. Aline Brito 
Nobre, Pregoeira da Prefeitura municipal de Morada Nova. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
?REGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.15.01 -SRP 

O Sr. Jose Adailson Barbosa de Oliveira, Ordenador de Despesas da Secretaria 
de Educação, Esporte e Juventude (órgão Gerenciador), no uso de suas atribuições legais 
e, considerando haver o Pregoeiro e sua equipe de apoio cumprido todas as exigências do 
procedimento de !icitação cujo objeto é o Registro de Preços destinado à contratação da 
prestação de serviçcs de transporte escolar, de responsabilidade da Secretaria de 
Edur.„ç„o, Espartr e .,,eeluude do Município de Orós/CE, tudo conforme Anexo I, vem 
Adjudicar e «lemniog: r o : resente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade 
' egar: ietrí'r,.00 N '07.:.06 15.01 -SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos. 
As:" 'on ;:'-rr. 'ia eglslação vigente, fica o presente processo Adjudicado e 

r.a r, presas Inc & Serv LTDA - ME vencedora do Lote 01 (valor: 
4 )- :uie .0 IRS 115.980,48), Lote 03 (RS 90.842,40) e Lote 04 (R$ 

I78.µ93,60). Tipo Menor Preço por Lote, valor global: R$ 627.021,12 (seiscentos e vinte e 
sete mil e vinte e um reais e doze centavos). Ao setor competente para providências 
cabíveis. 

Orós - CE, 29 de julho de 2022. 
JOSÉ ADAILSON BARBOSA DE OLIVEIRA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº. 2022.06.15.01/2022 - SRP, result lio °rim 
Eletrônico Nº 2022.06.15.01/2022 - SRP. Órgão Gerenciador: Secretaria ,rjj ducaç 
Esporte e Juventude. Objeto: Registro de Preços destinado à contratação dq"ie - ã 
serviços de transporte escolar, de responsabilidade da Secretaria de Educação; 
Juventude do Município de Orós/CE, tudo conforme Anexo I. Fundamentação"t,e e 
termos do art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93, na Lei Federal nº 10.520/2002, ive -Le
Complementar nº 123/2006 e suas alterações, Lei Complementar n' 147/2014, 
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações, e 
suas alterações, Decreto 10.024, de 21/09/2019, e o Decreto Municipal nº 80/2018 e as 
demais normas legais aplicáveis. Empresa: Loc & Serv LTDA - ME. Endereço: Rua Julio 
Abreu, 160, Sala 404, Varjota, Fortaleza-CE, CEP: 60.160-240. CNPJ Nº: 21.844.395/0001-89. 
Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 627.021,12 (seiscentos e vinte e sete mil e vinte e 
um reais e doze centavos). Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses da data 
da assinatura da Ata. Data de Assinatura da Ata de Registro de Preços: 29 de julho de 
2022. Assina pelos Licitantes: Luiz Moreira Cavalcante. Assina pela órgão Gerenciador: José 
Adailson Barbosa de Oliveira Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, Esporte e 
Juventude. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.010/2022-TP 

. ~ 
l 

ti

~ ~I 

vrl , 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do 
Julgamento de Propostas de Preços de Tomada de Preços Nº 05.010/2022-TP, cujo objeto 
é a contratação para obra de drenagem e pavimentação em pedra tosca na Avenida Joana 
de Albuquerque Medeiros, Bairro São Bento, Pacatuba - CE: Propostas Classificadas - ECO 
TEC Construções e Serviços EIRELI, PUA Engenharia LIDA e G3 Construções e Serviços LIDA. 
Tem-se por vencedora a empresa classificada de Menor Preço a empresa: G3 Construções 
e Serviços LIDA, com o valor global para o Lote Único de R$ 619.964,99 ISeiscentos e 
dezenove mil, novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos) conforme 
Ata Complementar e Laudo Técnico, disponíveis no site www.tce.ce.gov.br/licitações e no 
Setor de Licitações. Fica aberto o prazo recursal, com base na alínea "b", inciso I do art. 
109 da Lei n° 8.666/1993. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 
08h00min às 12h00min, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. 

Pacatuba - CE, 28 de julho de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE 69 TERMO ADITIVO 

62 Aditivo ao Contrato n' 001-2021.07.29.39-TP-ADM, firmado entre Prefeitura Municipal 
de Pentecoste e a Empresa CONSTRAM-Construções e Aluguel de Máquinas LIDA, como a 
seguir discrimina: Fundamento Legal: art.57, Parágrafo 1, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato anterior pactuado, por 
mais 90 (noventa) dias, com vigência a partir da data do 0l de Agosto de 2022 até 30 de 
Outubro de 2022. Assina pela Contratante: Miguel Gomes Martins Neto, Secretário de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada: CONSTRAM-Construções 
e Aluguel de Máquinas LTDA. Pentecoste(CE), 29 de Julho de 2022. Miguel Gomes Martins 
Neto - Secretario de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato Nº 26.07.07/2022, decorrente da Dispensa de Licitação Nº 
20.07.01/2022, para o objeto abaixo: Objeto: aquisição de peças para manutenção de 
poços artesianos junto a Secretaria de Agricultura de Pereiro-CE, de acordo com o termo 
de referência. unidade Administrativa: Secretaria de Agricultura. Dotação Orçamentária: 
0505.04.122.0037.2.024. Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Prazo de Vigência: ate 
31/12/2022. Contratada: ATN Indústria, Comércio e Serviços em Equipamnentos para 
tratamento de Agua LIDA, CNPJ Nº 16.721.535/0001-91. Assina pela contratada: Alexandre 
Tavares Nobre, CPF nº 849.552.289 68. Assina pela contratante: Roberto Pinheiro de Lima 
- Ordenador de Despesas da Secretaria de Agricultura. Data de Assinatura: 26/072022. 
Valor global: R$ 47.480,00 (Quarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais). Pereiro-CE, 
26 de julho de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.29.2 

O Pregoeiro Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de 
serviços a serem prestados na confecção e impressão de materiais gráficos, destinados ao 
atendimento das necessidades de diversas Unidades Administrativas e Programas Sociais 
do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 
Início de acolhimento das propostas: Dia 02 de Agosto de 2022 a partir das 17:00 horas. 
Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 12 de Agosto de 2022 às 08:30 horas. 
Início da sessão: Dia 12 de Agosto de 2022 às 09:00 horas - através do Portal de Compras 
no Site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, 
www.licitacaoporteiras.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-
1254 (R-211), no horário de 08:00 às 12:00hrs. 

Porteiras/CE, 29 de julho de 2022. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE O.UIXERÉ 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura. 
Contratada: ENGETEK Consultoria e Projetos EIRELI. Objeto: contratação da prestação 

de serviços de elaboração de projetos de engenharia junto a Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura, Procedimento 

Administrativo: Dispensa de Licitação nº 2107.01/2022; Valor Global Contratado: R$ 

98.950,00 (noventa e oito mil novecentos e cinquenta reais); Prazo de Execução dos 

Serviços: até 31 de dezembro de 2022. Ori-gem dos Recursos: Recursos próprios do 
orçamento do município de Quixeré-Ce. Dotação Orçamen—tária: 
0401.15.122.1501.2.009 - Mant. dos Serv. Admin. da Sec. de Dese. Urbano, Meio 

Ambiente e Infraestrutura, Elemento de Despe—nas: 3.3.90.39.00. Assina pela 

Contratante: Valderi Fernandes de Araújo. Assina pela Contratada: Janes Nogueira 

França Franco de Souza: 22.07.2022. 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrórnco 
http://www :n.gov hr/autrnticidade.html, pelo código 05302012080100179 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200.2 de 24/08,2601, 

rr P
Que instiio a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ice Bras,. 

M 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°156 I FORTALEZA, 01 DE AGOSTO DE 2022 

~v 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Extrato da Ata de Registro de Preços N°2022.06.15.01/2022 — SRP. A Comissão Penn q
Licitação do Município de Orós-CE, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços n°. 2022.06.15.01/2022 - SRP, resultante do Pregão Ej ico 
N° 2022.06.15.01/2022 - SRP. Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação, Esporte e Juventude. Objeto: Registro de Preços destinado à contrata a 
prestação de serviços de transporte escolar, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Município de Orós/CE, tudo cã e
Anexo I. Fundamentação Legal: Nos termos do art. 15 da Lei Federal n.° 8.666/93, na Lei Federal n° 10.520/2002, na Lei Complementar n° 1237 , 

suas alterações, Lei Complementar n° 147/2014, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações, e suas alteráçc - 
Decreto 10.024, de 21/09/2019, e o Decreto Municipal n° 80/2018 e as demais normas legais aplicáveis. Empresa: Loc & Serv LTDA - ME. Endereço P': 
Julio Abreu, 160, Sala 404, Varjota, Fortaleza-CE, CEP: 60.160-240. CNPJ N°: 21.844.395/0001-89. Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 627.021,12`"' 
(seiscentos e vinte e sete mil e vinte e um reais e doze centavos). Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses da data da assinatura da Ata. Data 
de Assinatura da Ata de Registro de Preços: 29 de julho de 2022. Assina pelos Licitantes: Luiz Moreira Cavalcante. Assina pela Órgão Gerenciador: José 
Adailson Barbosa de Oliveira Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude. Orós - Ce, 29 de julho de 2022. José Klériston 
Medeiros Monte Júnior - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO ORDENADOR DE 
DESPESAS DA UNIDADE GESTORA DA SECRETARIA DA SAÚDE do Município de Baturité/CE, torna público o Extrato do Instrumento Contratual 
N° 0707.02/2022, resultante do Pregão Eletrônico N° 1306.01/2022. I UNIDADE ADMINISTRATIVA SECRETARIA DA SAÚDE II DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS ELEMENTO DE DESPESA 08.01-10.122.0402.2.0263.3.90.39.00 III FONTE DE RECURSO 1631000000 - Termo de Convênio 
N° 01467/2021 — FUNASA IV OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO "EDUCAÇÃO EM 
SAÚDE AMBIENTAL", COMPREENDENDO: SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, DE ACORDO COM O TERMO DE CONVÊNIO N° 01467/2021- FUNASA.V PRAZO DE DURAÇÃO DO 
CONTRATO O contrato ficará adstrita à vigência do respectivo crédito orçamentário, a partir da data de sua assinatura, e findando em 31 de dezembro 
de 2022. Como forma de assegura a plena execução das etapas do projeto, podendo ser prorrogado nos casos previstos no art. 57 da Lei 8.666/93 VI 
CONTRATADA F. J. FELIPE DE LACERDA VII VALOR GLOBAL R$ 112.000,000 (cento e doze mil reais) VIII ASSINA PELA CONTRATADA 
Francisco Juciê Felipe de Lacerda IX ASSINA PELA CONTRATANTE Cícero Antônio Sousa Bezerra Baturité/CE, 07 de julho de 2022.Cícero Antônio 
Sousa Bezerra ORDENADOR DE DESPESAS DA UNIDADE GESTORA DA SECRETARIA DA SAÚDE 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Morada Nova - Extrato do Instrumento Contratual. A Comissão de Pregão, torna público o Extrato do 
• Instrumento Contratual n° 20220533-SAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Morada Nova - CNPJ n° 07.782.840/0001-00, através da Secretaria de 

Assistência Social. Contratada: Guarautos Veículos e Peças LIDA, com Sede a Av. Mister Hull, n° 2965, Antonio Bezerra, Fortaleza, Ceará, inscrita no 
CNPJ sob o n°. 05.358.767/0001-00. Fundamentação Legal: Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, Lei Federal n° 
10.520/02, de 17 de julho de 2002, Decreto n° 10.024/19. Modalidade da Licitação: Pregão Eletrônico n.° 003/2022 - SAS. Tipo: menor preço por lote. 
objeto: aquisição de 01 (um) veículo tipo suv, para ficar a disposição do conselho tutelar, deste Município, de responsabilidade da Secretaria da Assistência 
Social, em conformidade com as especificações e quantidades constantes do Anexo I do edital. Do Valor do Lote: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais). 
Das Dotações e Recursos: 1001 08 243 0131 2.036 — gestão e manutenção do conselho tutelar; Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 — material permanente; 
com recursos provenientes do Termo de Ajuste n° 04/2022, celebrado entre a Secretaria da Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e Direitos Humanos 

— SPS e o Município de Morada Nova, consignado no Orçamento Municipal de 2022. Da Vigência: até 31 de dezembro de 2022. Do Foro: Comarca do 
município de morada nova. Signatários: Ana Cristina Girão / Emanoela Saldanha Tabosa. Morada Nova - CE, 29 de Julho de 2022. Aline Brito Nobre -
Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Resultado de Abertura das Propostas Comerciais. Modalidade: Tomada de Preços 
N° TP-007/2022 - Seinfra. Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a ampliação e adequação da Sede do Centro Administrativo, de 
responsabilidade da Secretaria de Obras e Infraestrutura. Tipo: Menor Preço Global. jtegime de Execucão: Indireta. A Comissão de Licitação comunica 
aos interessados, o resultado da fase de classificação das propostas comerciais das empresas habilitadas, deu-se da seguinte forma: pronostas classificadas: 
1° lunar — L.S. SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — ME — CNPJ N° 21.541.555/0001-10 — valor global R$ 819.887,00 (oitocentos e dezenove 
mil, oitocentos e oitenta e sete reais); 2° LUGAR — CLEZINALDO S. E ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME - valor global R$ 832.201,94; 3° LUGAR -
ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ N°44.159.038/0001-87 — valor global R$ 880.208,31; 4° LUGAR —
ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA —CNPJ ° 03.077.025/0OO1-81—valor global R$ 881.253,08; 5° LUGAR - ABRAV CONSTRUÇÕES, 
SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — EPP — CNPJ N° 12.044.788/0001-17 — valor global R$ 909.439,49; 6° LUGAR - ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ N°63.551.378/0001-01 — valor global R$ 920.221,71; 7° LUGAR - IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA — CNPJ N° 22.336.279/0001-11 — valor global R$ 925.022,33. A Comissão informa que, a Ata completa da sessão encontra-se no site: www.tce. 
ce.gov.br, e que fica aberto prazo para a apresentação de recursos conforme art. 109, inciso i alínea "b" da lei 8.666/93. A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Resultado de Abertura das Propostas Comerciais. Modalidade: Tomada de Preços N° 
TP-006/2022- Seinfra. Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a pavimentação em paralelepípedo em diversas Ruas no Bairro Dom 
Pompeu, deste Município, de responsabilidade da Secretaria Obras e Infraestrutura. Tipo: Menor Preço Global. J egune de Execucão: Indireta. A Comissão 
de Licitação comunica aos interessados, o resultado da fase de classificação das propostas comerciais das empresas habilitadas, deu-se da seguinte forma: 
Propostas Classificadas: 1° lugar — L.S. SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - CNPJ N°21.541.555/0001-10 - valor global R$ 776.093,41; 
2° LUGAR - IDEAL CONSYTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ N°22.336.279/0001-11 — valor global R$ 809.280,57; 3° LUGAR — ARCTURO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ °03.077.025/0001-81 — valor global R$ 832.769,84; 4° LUGAR - ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRL'ÇÕE:S LTI).\ - CNPJ N° 63.551.378/0001-01-valorglobal R$ 860.116,73; 5° LUGAR-ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E 
LOCAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ N° 12.044.788/0001-17 -valor global R$ 861.959,18; 6° LUGAR- CONFATH CONSTRUTORA HOLANDA LTDA 
—CNPJ N°07.501.407/0001-41 — valor global R$ 878.248,83. A Comissão informa que, a Ata completa da sessão encontra-se no site: www.tce.ce.Sov.br, e 
que fica aberto prazo para a apresentação de recursos conforme art. 109, inciso i alínea "b" da lei 8.666/93. A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacatuba - Resultado da Fase de Abertura de Propostas — Tomada de Preços N° 05.010/2022-TP. A 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados o Resultado 
do Julgamento de Propostas de Preços de Tomada de Preços N° 05.010/2022-TP, cujo objeto é a contratação para obra de drenagem e pavimentação em pedra 
tosca na Avenida Joana de Albuquerque Medeiros, Bairro São Bento, Pacatuba - CE: Propostas Classificadas - ECO TEC Construções e Serviços EIRELI, 
PDA Engenharia LTDA e G3 Construções e Serviços LTDA. Tem-se por vencedora a empresa classificada de Menor Preço a empresa: G3 Construções e 
Serviços LTDA, com o valor global para o Lote Único de R$ 619.964,99 (Seiscentos e dezenove mil, novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove 
centavos) conforme Ata Complementar e Laudo Técnico, disponíveis no site www.tce.ce.gov.br/licitações e no Setor de Licitações. Fica aberto o prazo 
recursal, com base na alínea "b", inciso Ido art. 109 da Lei n° 8.666/1993. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, 
sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. Iara Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba - Ce, 28 de julho de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que 
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° GM-PE012/22-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição 
de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Independência/CE. Início de 
Acolhimento de Propostas: 01/08/2022; Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 15/08/2022; Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h00min do dia 
15/08/2022. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n°244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 
às 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico nos sites: BLL Compras (www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do 
7'CE/CE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitação@independencia.ce.gov.). 
independência/CE, 29/07/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira. 

FSC 

MISTO 
.p vd. bo

,F$C'c1zeO



N ~ 

~ 

~ I 'C4S ° O zü 1 Cn
• ~ :e6 ~ ~ ..., v O ~ .:tci A N ' J 

'Vj i.c ~ G) ,•~+ +-+ ~O ° ¢~ ° - ci ~ o 
~ ~ ~•~.  s.s ,¿ ~ v ~ ~. ~ 

o 
G, O O 

t 
a ~ ,~ O ~ M O ~ 

;-+ P E. ~% ~N.) CCt O 

~ Z ~ ó p Q  ~ ~ Q°~
G) A v Cr) v Os- ,.a Lc7 Cl) T3 *Z` 

~ o 
a°nvv v c 

... 
~ •$ .~ ~ ~ ~ 
.v.~Eó~~ 
~ ~ ~ 

iÓ clC
CÜ
}

K
ar

m
a 

F
ro

g
 

O 

a 


